
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 670, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Aprova Relatório Final de Execução Física do Objeto do 

Convênio de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – 

ECTI, referente ao Projeto de Extensão intitulado: 

Pessoas em situação de rua no Recife – pesquisa-

ação desta Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Artigo 15 do 
Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 06/2023 da Câmara de Extensão 
deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 11 de dezembro de 2022, exarada no 
Processo UFRPE Nº 23082.029054/2021-22,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final de Execução Física do Objeto do 

Convênio de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação - ECTI, referente ao Projeto de Extensão 

intitulado: Pessoas em situação de rua no Recife – pesquisa-ação, sob a responsabilidade do Instituto 

Menino Miguel da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, celebrado entre a UFRPE, a 

Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimento Educacional - FADURPE) e a Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Públicas sobre Drogas, sob a 

coordenação do professor Humberto da Silva Miranda, de acordo com o Processo acima mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 15 de dezembro de 2023. 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE  

 

 
 


